

Oppdatert: 04.02.2013

Referat fra møtet i styringsgruppen for Biblioteksystemkonsortiet 01.02.2013

Sted: Telefonmøte Tid: 09.00 – 10.30 Referent: Ingrid Mogset	
Til stede:	Hilde Høgås, Arnt Dragsten, Håvard Kolle Riis, Karin Cecilia Alexandra Rydving, Anna Løken Fra BIBSYS: Frode Arntsen, Eva Ankjell Helgesen, Jone Thingbø, Ellen Røyneberg, Arve Olaussen. (Røyneberg og Olaussen gikk etter SG-2013/3)
Forfall:	Sissel Hafstad, Johanne Raade, Hilde Trygstad

Innkalling og sakliste ble godkjent.

SG-2013/1 Konstituering av møtet

a) Godkjenning av referat fra møtet 2012-11-27

Referatet ble godkjent.

SG-2013/2 Status ”Discovery and Delivery tool”

Røyneberg orienterte om arbeidet som pågår i BIBSYS og i testgruppen som er opprettet. Tilbudene ble mottatt 29. januar og behandlingen har startet. Etter at leverandørene har demonstrert produktene, starter testgruppen arbeidet i midten av uke 6. Styringsgruppen får tilgang til leverandørens besvarelse 4. feb. Valg av leverandør vil bli tatt på Styringsgruppens møte 27. februar.

Styringsgruppen ber BIBSYS oppdatere nettsidene med fersk informasjon om anskaffelse av «Discovery and Delivery Tool».

SG-2013/3 Status – LSP

Røyneberg orienterte om status for arbeidet med kravspesifikasjon for nytt biblioteksystem – LSP (Library Services Platform).

BIBSYS jobber nå med å oppdatere kravspesifikasjonen, blant annet i henhold til kommentarene på Styringsgruppens siste arbeidsmøte. Ny versjon vil bli sendt til Styringsgruppen i forkant av arbeidsmøtet 11. februar.

SG-2012/4 Virksomhetsplan med budsjett 2013

Arntsen orienterte om tidligere arbeid med saken. Virksomhetsplan med budsjett ble muntlig presentert på siste møte i Styringsgruppen og endelig versjon var nå sendt ut i skriftlig versjon som del av sakspapirene til møtet.

Virksomhetsplan/Budsjett er oppdatert etter innspill fra Styringsgruppen og Styret samt som følge av at regnskapsresultat for 2012, og dermed overføringene til 2013, er kjent.

Kunnskapsdepartementet (KD) har i sitt Tildelingsbrev for 2013 bedt BIBSYS lage en mer detaljert målstruktur. Dette er under arbeid og vil bli innarbeidet i virksomhetsplanen. Styringsgruppen vil få forelagt seg forslag til målstruktur for 2014 i et senere møte våren 2013.

Styringsgruppens kommenterte og stilte spørsmål til virksomhetsplan/budsjett:

Lønnsutgifter

Det ble uttrykt bekymring for økningen i lønnsutgifter.

Dette punktet er gjennomgått i Virksomhetsplanen kap. 1.3 'Forutsetning for budsjett 2013'. Dersom en ser lønnsutviklingen over flere år er det ingen reell økning ut over generell årlig lønnsøkning.

Overføringer

Det ble stilt spørsmål ved de store overføringene.

Disse skyldes forsinkelsen med anskaffelse av nytt biblioteksystem. Mye skal brukes i 2013 og 2014 relatert til anskaffelse av Discovery og LSP, men kostnader er ikke kjent og gjør tallene usikre.

Tjenesteutvikling

Det nye virksomhetsområdet «Tjenesteutvikling» ble diskutert.

Dette er relatert til strategi- og endringsprosessen i BIBSYS. I tillegg til bibliotekrelaterte oppdrag har det kommet henvendelser fra andre institusjoner om å bistå i å etablere systemer for håndtering av læringsobjekter (LOR) og forskningsdata (BIRD).

Det ble stilt spørsmål ved om dette er satt i gang fordi BIBSYS nå har oppsparte midler. Svaret er at dette arbeidet er et ledd i omstilling som KD har bedt BIBSYS om å gjennomføre for å utnytte kompetansen i organisasjonen i tiden etter at nytt biblioteksystem er på plass. De konkrete aktivitetene LOR og BIRD er startet etter initiativ fra henholdsvis NTNU og BI. De eksterne samarbeidspartnerne yter finansiering gjennom egeninnsats og overføringer.

Det fremkom varierte synspunkter, der enkelte uttrykte forventinger til de nye tjenestene, og at disse er etterspurt i UH-sektoren. Fra andre ble det vist til at BIBSYS skal jobbe med bibliotek tjenester, og at det er usikkert om de nye tjenestene inngår i dette. Samtidig er bibliotekene ute etter å utvikle sitt tjenestespekter, og at det derfor kan være nyttig at BIBSYS etablerer seg innenfor disse områdene. Arntsen ønsket velkommen en debatt om bibliotekenes rolle framover, og vil gjerne ha et eget møte med Styringsgruppen om dette.

Samspill med Arkitekturrådet ble etterlyst. BIBSYS er opptatt av at det ikke jobbes «dobbelt» i sektoren, og er blant annet involvert i Arkitekturrådets arbeid. FS, Uninett og Cristin er også invitert til å delta på strategiseminar med BIBSYS i april.

Det ble påpekt at det er viktig at institusjonene blir involvert i utviklingen av de nye produktene, og at det blir tydeliggjort hva opprettelsen av Tjenesteutvikling innebærer.

BIBSYS vil informere om LOR og BIRD på Brukermøtet 12.-13. mars.

BIBSYS Ask

I tidligere versjon av virksomhetsplan sto det at Ask1 skal videreføres som et verktøy for bibliotekansatte også etter at ny Discovery er på plass. I gjeldende versjon er dette endret til at behovet skal vurderes. Dette fordi vi vet lite om hvordan Discovery-verktøyet vil bli brukt av-/ tilfredsstillende de bibliotekansattes behov.

Styringsgruppen anbefaler å informere om det vi vet om planer for Ask1 ved lansering av Discovery-verktøyet.

Tilråding:

Styringsgruppen for Biblioteksystemkonsortiet tilråder virksomhetsplan og revidert budsjett for 2013, med de rammene som fremkommer av planen.

SG-2012/5 Søknad om deltakelse i konsortiet

Arntsen orientert om søknad fra Atlantis medisinske høyskole.

Det ble stilt spørsmål ved om deltakeravgiften er for lav, spesielt med tanke på private institusjoner som f.eks. Atlantis. Får de et katalogsamarbeid og snart et nytt biblioteksystem for billig sett i forhold til kommersielt tilgjengelige systemer? Helgesen redegjorde for fordelingsnøkkelen og det arbeidet som ble gjort for å komme frem til dagens nøkkel.

Det ble konkludert med at Styringsgruppen ser på fordelingsnøkkelen på et senere møte.

Det ble presisert at det er viktig at små bibliotek følges opp slik at datakvaliteten i basen opprettholdes.

Tilråding:

Søknaden fra Atlantis medisinske høyskole om deltakelse i Biblioteksystemkonsortiet innvilges under forutsetning om at biblioteket inngår samarbeidsavtale med et etablert BIBSYS-bibliotek.

SG-2012/6 Konsortiemøte for bibliotekledere

Styringsgruppen er ansvarlig for et møte for biblioteklederne 13. mars, under Brukermøtet.

Innspill til tema på møtet:

- Hvordan arbeider Styringsgruppen? Styringsgruppens involvering i prosessen med Discovery og nytt biblioteksystem? Styringsgruppens rolle. Når trekkes andre grupper inn?
- Hvordan kan biblioteklederne bruke Styringsgruppen?
- Informasjon fra Styreleder: Tanker om BIBSYS som helhet. Strukturen i styringsorganene – hvem gjør hva?
- Ta imot innspill fra biblioteklederne.

SG-2012/7 Eventuelt

Ingen saker meldt.